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護苗基金於2022年9月17日舉行港島區賣旗活動，當日活動十分順利，有幸各位義工熱心的協

助。在此感謝每一位義工踴躍參與及善長的慷慨支持，為保護兒童出一分力！衷心向您們說聲：

「謝謝！」

護苗基金港島區賣旗日 - 站長會議

動報告活
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護苗基金港島區賣旗日
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教育課程統計數字
(由7 / 2 0 2 2 至 9 / 2 0 2 2 )

《初小學生性教育》課程

《高小學生性教育》課程

《初中學生性教育》課程

《中一至中六學生
E-Class 性教育》課程

《智障學生性教育》課程

《護苗性教育週》

總數 :

學校

35

20
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3

3

3

80
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2,754

1,696

342

243

1,113

10,678

人數

187

108

60

13

19

不適用

387

節數

支持我們
護苗基金是一個非政府資助的機構。每年需要社會大眾及商業機構的支持

和贊助，以維持我們的營運開支。你的捐助將令我們得以繼續為香港學童

提供各預防性教育和其他適切服務。請支持我們，讓我們一起宣揚保護兒

童免受性侵犯的訊息！

您可透過以下方式捐款：

1. 轉帳：匯豐銀行(HSBC)「護苗基金」戶口   002-1-398979

如欲查詢更多詳情，請致電 2889 9922，謝謝！

2. AlipayHK ($100以上)  3. WeChat Pay



「護苗線」及輔導服務

2022 年 7 至 9 月，「護 苗 線」共 接 獲 67

個 來 電，其 中 有 8 個 (11.9%) 是 懷 疑 兒 童

性 侵 犯 個 案。其 他 來 電 包 括 護 苗 基 金 資 料

查 詢 ( 共 23 個，34.3%) 和 個 案 跟 進 ( 共

22 個，32.9%) 等。 

*成人是指18歲或以上的人士。

護苗線“Hugline”: 2889 9933

個案跟進
32.9%

懷疑兒童被
性侵犯

11.9%

護苗基金
資料查詢 

34.3%

兒童性侵犯資料查詢/
表達意見

4.5%

其他兒童及青少年問題  
10.4%

其他家庭問題
(如：婚姻、經濟、住屋、虐妻等問題)

3%

其他 - 成人問題
(如：健康、失業、感情、
精神等問題)

3%

●  護苗基金資料查詢 --------------- 34.3%

●  個案跟進 ------------------------- 32.9%

●  懷疑兒童被性侵犯 --------------- 11.9%

●  其他兒童及青少年問題 --------- 10.4%

●  兒童性侵犯資料查詢/表達意見 --- 4.5%

●  其他家庭問題 ------------------------ 3%
 (如：婚姻、經濟、住屋、虐妻等問題)

●  其他 - 成人問題 --------------------- 3%
 (如：健康、失業、感情、精神等問題)
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◆ 護 苗 心 聲 ◆

護苗基金致力保護 18 歲以下人士免於遭受性侵犯。如有任何兒童性侵犯疑問，可致電
護苗線：2889 9933  （星期一至五：10:00–18:00，公眾假期除外） 。

入職這一年裏，我獲益良多，最令我體會深刻的工作，莫過於每天接聽的護苗線。

入職前，我從未意識到香港兒童性侵犯個案那麼猖獗，直至入職護苗基金後，我才開
始留意香港兒童性侵犯新聞。每宗兒童性侵犯的新聞都令我感到十分痛心，因為我清
楚知道，一個人的童年足以影響她或他往後的一生。心裏常常心疼這些小朋友，年紀
還小，卻需面對這樣的不安、恐懼，心裏擔憂着他們日後該如何擺脫被性侵的陰影。
面對着這些新聞，加上不時收到受害者家人的求助電話，每一個個案，我都深深感受
到受害者、他們的家人的感受。他們的徬徨、無助、自責，令我反思到向兒童進行性
教育的重要性。

事後為受害者進行輔導固然重要，但更重要的是防止性侵犯事件的發生。所有類型
的性侵犯案件，我們都抱着「一件都嫌多」的心態。但無論作為家長、老師、保護兒
童的工作者，我們都不可能無時無刻處於孩子們的身邊、保護他們。他們每天都接
觸不同的人，即使是身邊熟悉的人，都有可能是侵犯孩子的一個。我曾聽過某些性
侵犯個案，受害的兒童事發當時都不懂拒絕對方、事後亦不懂告訴可靠的大人，因
為他們覺得提及「性」是很羞恥的事，所以即使心裏很難受都不願意告訴大人及尋求
協助。正因如此，這更令我意識到及早進行性教育的重要性，教導他們身體的自主
權。當他人對自己身體作出令自己心感不適的行為，要懂得「Say No」、逃跑、並
告訴可靠的大人。

在入職這段短時間裏，我接觸過不同的性教育課程，從中觀察
到，幼童雖然心智未發展成熟，但亦能很快掌握保護自己
的方法，把應對方法應用到不同情境中。雖然這不
代表他們往後不會遭到性侵犯，但至少，性教育成
功為他們建立正確的價值觀，這亦是這份工作帶給我
的一點使命感。

性教育不單只是性教育，亦是一種生命教育。我希望每
位小朋友都有接受性教育的機會，盡早學懂保護自己，
免受性侵犯的傷害。

Yuki
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星島日報 2022.8.17

護苗基金 End Child Sexual Abuse Foundation

想獲取更多護苗最新資訊？
歡迎瀏覽護苗基金網頁 www.ecsaf.org.hk 
如對本通訊有任何寶貴意見，歡迎電郵至info@ecsaf.org.hk 

護苗基金為擔保有限公司及慈善團體
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